CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo-MS REQUERIMENTO

PROTOCOLO N° 715
J
GERAL

X INDICAÇÃO
N°

MOÇÃO

AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de "efetuar a retirada da iluminação natalina do centro da cidade".

Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 14 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação uma vez que já estamos no mês d abril e até o presente

momento a iluminação natalina colocada na Avenida Julião de Lima Maia e Rua Deputado

Júlio Cesar Paulino Maia ainda não fora retirada.

Temos conhecimento que essa iluminação foi contratada apenas para o período

natalino e uma vez que esse período se encerrou, não faz sentido que a mesma permaneça

instalada, portanto solicitamos a retirada da mesma seja pelo Poder Executivo, seja pela

empresa ora contratada para a sua instalação, após solicitação do mesmo.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

eu•eiã ed., : i1:`•s :ernardo